БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы БАЙМА?  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫ*

Т!Б»   АУЫЛ   СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛ»М»№Е

СОВЕТЫ

453661, Байма6 районы, Т1б2 ауылы,

Фабрика  урамы, 6
Тел.  8 (34751) 4-11-76

E-mail:tubin-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453661, Баймакский район, село Тубинский,

ул.Фабричная, 6

Тел.  8 (34751) 4-11-76

E-mail:tubin-sp@yandex.ru

                КАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ

       «01» ноябрь   2016 йыл               ________           «01»  ноября    2016 года

Проект

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Тубинский  сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан №135  от 14 февраля 2014  «О порядке выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в новой редакции»

В соответствии со статьей 2 Закона Республики Башкортостан от 30.05.2011  № 404-з «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

решил:

1.   Порядок выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан № 135  от 14 февраля 2014  дополнить пунктами 2.5-2.9 следующего содержания:

«2.5.  Глава сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в срок до  01.04.2017  г. утверждает маршрут прогона сельскохозяйственных животных до места выпаса сельскохозяйственных животных.

2.6. Местом выпаса сельскохозяйственных животных  является земельный участок, отведенный для этих целей в  соответствии с требованиями земельного законодательства, законодательства о государственном кадастре недвижимости.

2.7. Маршрут прогона сельскохозяйственных животных утверждается постановлением Администрации  сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан с приложением схематического изображения такого маршрута на  топографической карте местности.

2.8. В случае прохождения маршрута прогона сельскохозяйственных животных через автомобильные дороги глава сельского поселения обеспечивает согласование с владельцем автомобильных дорог участка перегона сельскохозяйственных животных путем направления соответствующего обращения.

В случае прохождения маршрута прогона сельскохозяйственных животных через автомобильные дороги местного значения глава сельского поселения обеспечивает внесение изменений в  проекты и схемы организации дорожного движения, с дальнейшей установкой  предупреждающих о перегоне сельскохозяйственных животных дорожных знаков.

2.9. В случае прохождения маршрута прогона сельскохозяйственных животных по земельным участкам, находящимся в собственности иных лиц, глава сельского поселения обеспечивает  установление публичного сервитута для прогона сельскохозяйственных животных через эти земельные участки в соответствии с требованиями действующего законодательства.»

2. Пункт 3.7, раздел 5  Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, утвержденного Решением Совета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан №135 от 14.02.2014 от  признать утратившими силу.

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

4.  Решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Тубинский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Тубинский, ул.Фабричная дом 6  опубликовать на официальном сайте Администрации сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан .
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по вопросам благоустройства, развитию предпринимательства , земельным вопросам и экологии

Тубинский сельсовет

Муниципального района

Баймакский район

Республики Башкортостан:                                        Г.Г. Баянова